МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

«9» августа 2024 г.      Казань   № 01/1202

В соответствии с «Правилами приема в федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования «Казанский (Приволжский)

федеральный университет» на 2024-2025 учебный год» от 01 апреля 2024 года № 0.1.1.67-

08/15/2024, на основании решения приёмной комиссии от 9 августа 2024 г. (протокол № 12)

зачислить в число студентов (программы бакалавриата/ специалитета) 1 курса очной

формы обучения на 2024-2025 учебный год за счёт бюджетных ассигнований федерального

бюджета с 1 сентября 2024 года (в рамках квоты на обучение иностранных граждан,

установленной в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от

18 декабря 2020 г. № 2150 и на основании направлений Министерства науки и высшего

образования Российской Федерации) с 1 сентября 2024 года:

ИНСТИТУТ ФУНДАМЕНТАЛЬНОЙ МЕДИЦИНЫ И БИОЛОГИИ

Направление: Биология

(Профиль: Биология)

1. Масанга Давид Байикуа (Конго)

Направление: Стоматология

(Профиль: Стоматология)

1. Ибрагимов Нурулло (Таджикистан)

ИНСТИТУТ МАТЕМАТИКИ И МЕХАНИКИ ИМ. Н.И. ЛОБАЧЕВСКОГО

Направление: Математика и компьютерные науки

(Профиль: Наука о данных)

1. Эзе Амарачи Нгванма (Нигерия)

ИНСТИТУТ ВЫЧИСЛИТЕЛЬНОЙ МАТЕМАТИКИ И ИНФОРМАЦИОННЫХ

ТЕХНОЛОГИЙ

Направление: Прикладная математика и информатика

(Профиль: Прикладная математика и информатика)

1. Маюсупов Азимджон (Таджикистан)

ИНСТИТУТ УПРАВЛЕНИЯ, ЭКОНОМИКИ И ФИНАНСОВ

Направление: Экономика

(Профиль: Бухгалтерский учет, анализ и аудит; Оценка бизнеса и рисков;

Экономика предприятий и организаций; Корпоративные финансы; Мировая и

региональная экономика; Финансы и кредит; Налоги и налогообложение)

1. Сикамиками Чолве Налуфу (Замбия)

Направление: Менеджмент

(Профиль: Экономика. Международный бизнес (программа реализуется на

английском языке)

1. Эстевес Де Оливейра Марко Антонио (Бразилия)

2. Прошу зачислить в число студентов (программы магистратуры) 1 курса очной формы

обучения на 2024-2025 учебный год за счёт бюджетных ассигнований федерального

бюджета с 1 сентября 2024 года (в рамках квоты на обучение иностранных граждан,

установленной в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от

18 декабря 2020 г. № 2150 и на основании направлений Министерства науки и высшего

образования Российской Федерации) с 1 сентября 2024 года:

ИНСТИТУТ ЭКОЛОГИИ И ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ

Направление: Гидрометеорология

(Профиль: Моделирование атмосферных процессов)

1. Рокнизаде Хоссейн (Иран)

ИНСТИТУТ ГЕОЛОГИИ И НЕФТЕГАЗОВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ

Направление: Нефтегазовое дело

(Профиль: Технологии нефти, газа и природных битумов)

1. Араб Абдуллах Анмар Абдуллах (Ирак)

ИНСТИТУТ МЕЖДУНАРОДНЫХ ОТНОШЕНИЙ

Направление: Зарубежное регионоведение

(Профиль: Современная Евроатлантическая цивилизация: глобальные векторы и

региональные особенности; БРИКС: стратегии развития)

1. Фань Синмяо (Китай)

Направление: Туризм

(Профиль: Международный туризм)

1. Бутабекова Дурдона Бекзод кизи (Узбекистан)

Направление: Лингвистика

(Профиль: Теория перевода, межкультурная и межъязыковая коммуникация;

Теория и методика преподавания иностранных языков и культур; Перевод и

информационные технологии в евразийском полилоге)

1. Азизова Азалия Ленуровна (Узбекистан)

ИНСТИТУТ МАТЕМАТИКИ И МЕХАНИКИ ИМ. Н.И. ЛОБАЧЕВСКОГО

Направление: Педагогическое образование

(Профиль: Математическое образование в цифровом обществе)

1. Теймурова Эльназ (Азербайджан)

ИНСТИТУТ ФИЛОЛОГИИ И МЕЖКУЛЬТУРНОЙ КОММУНИКАЦИИ

Направление: Филология

(Профиль: Русский язык как иностранный (с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий))

1. Ван Ланьтин (Китай)

ИНСТИТУТ СОЦИАЛЬНО-ФИЛОСОФСКИХ НАУК И МАССОВЫХ

КОММУНИКАЦИЙ

Направление: Социология

(Профиль: Социология управления инновационными процессами)

1. Салих Салих Касим Салих (Ирак)

ИНСТИТУТ УПРАВЛЕНИЯ, ЭКОНОМИКИ И ФИНАНСОВ

Направление: Экономика

(Профиль: Аудит и финансовый менеджмент; Финансовая аналитика; Экономика и

управление организацией: отраслевой аспект; Внешнеэкономическая деятельность в

условиях системных преобразований)

1. Бабаева Айсулу (Туркменистан)

Направление: Картография и геоинформатика

(Профиль: Геоинформационные и космические технологии в экономике и

управлении)

1. Чиундидза Александр (Зимбабве)

И.О. Ректора  А.М. Мингулов